



## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

به نام خدا

### کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

مکان بازدید: بازدید از محل خط تولید حاج صفری و پسران، زیتون شریفی و زیتون توکلی	ساعت پایان: ۱۶:۰۰	ساعت شروع: ۰۹:۳۰	موضوع: بازدید میدانی	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۱۱/۱۸
دستور کار: • بازدید میدانی از ظرفیت های صادراتی تولیدات زیتون و فرآورده های آن				

### خلاصه مباحث مطرح شده در بازدید:

هیأت رئیسه محترم کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی گیلان رأس ساعت ۰۹:۰۰ روز چهارشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۲ به ریاست سرکار خانم رحمانی و حضور نایب رئیس محترم جناب آقای پرورش با همکاری مدیر انجمن زیتون جناب آقای امیری نیا رئیس انجمن زیتون استان و اعضای محترم این انجمن، بازدید خود را با هدف توسعه صادرات و بهره گیری از ظرفیت های تولیدی صنایع تبدیلی زیتون استان آغاز نمودند. این بازدید از محل خط تولید حاج صفری و پسران، زیتون شریفی و زیتون توکلی انجام شد.

ابتدا توضیحات کوتاهی درباره زیتون، یکی از محصولات ارزشمند استان گیلان ارائه می شود: نام «زیتون» شش بار در قرآن کریم ذکر شده و یک بار هم در سوره مومنون به طور غیر مستقیم از آن به عنوان درختی که دارای روغن است، یاد شده است. علاوه بر این، خداوند در سوره تین به این میوه معجزه گر قسم خورده است (وَالزَّيْتُونِ وَاللِّتِينِ) = قسم به انجیر و زیتون). همین کافی است که اطمینان حاصل شود این میوه در کنار طعمی خاص و منحصر به فرد، خواص شگفت انگیزی هم دارد. در واقع زیتون و روغن آن، هم خاصیت غذایی و هم ارزش دارویی دارند. به گفته دانشمندان، زیتون معجزه گر است و در درمان بسیاری از بیماری ها از جمله نقرس، تصلب شرایین، فشار خون، سوء هاضمه، زخم های اثنی عشر، بیماری های پوستی، دردهای عصبی، روماتیسم، دیابت و... کاربرد دارد.

### شروع بازدید هیأت رئیسه کمیسیون و اعضای محترم به همراه انجمن زیتون استان

#### ۱. مجموعه حاج صفری و پسران:

این مجموعه از سال ۱۳۷۰ شروع به کار نموده و حدود نیم قرن است که مفهوم جدیدی به زیتون بخشیده و با نظرسنجی و تحلیل بازار مصرف، تلاش کرده تا به شناخت بیشتری از ذائقه مشتریان دست یابد و محصولات خود را با برترین استانداردهای بهداشتی دنیا مطابق با ذائقه مشتریان تهیه و تولید نماید. زیتون حاج صفری و پسران اصل، برند برتر ملی در صنعت زیتون است و افراد این مجموعه همواره در تلاش هستند چه در فروشگاه ها برای خرید حضوری و چه در فروش اینترنتی، بهترین خدمات را به مشتریان ارائه نمایند و تجربه خرید لذت بخشی را برای آن ها به یادگار بگذارند. شعبه اصلی این مجموعه در رستم آباد استان گیلان واقع شده است. مجموعه فروشگاه های زیتون حاج صفری و پسران اصل توسط حاج حسینعلی صفری موسس و بنیانگذار زیتون حاج صفری و پسران در رودبار شروع به کار کرد. شرکت زیتون حاج صفری و پسران اصل توانست در راستای فعالیت های تخصصی خود با کادری مجرب و کاردان در سطح کشور با اندوخته و تجربه هایش که حاصل بیش از سه دهه فعالیت در زمینه تولید و فرآوری زیتون و مشتقات آن بوده

### به نام خدا

توانسته فعالیت خود را گسترش دهد و از همه مهم تر، سلامت محصول از نظر کمی و کیفی برای زندگی سالم را که از اهداف این مجتمع بوده تجلی بخشد.

این مجموعه از برگ زیتون نیز استفاده می کند و با عرق برگ آن محصول موفقی را به بازار عرضه کرده است. برگ های زیتون در عین زیبایی و معطر و سبز بودن در بین برگ های درختان، برگی پر فایده است که پس از سال ها تحقیق در مجتمع زیتون حاج صفری و پسران اصل، عرق خاص آن استخراج شده است. عرق برگ میوه زیتون طبیعت سرد دارد و دارای خواص زیر است:

پائین آورنده قند خون، مفید برای نارسایی های کبدی، رفع کننده سر درد، تقویت حافظه، تسکین درد دندان. در این خصوص توصیه می شود تا عرق برگ میوه زیتون، قبل از هر غذا یک لیوان میل شود.

یک پژوهش جدید نشان داده است که یک فنجان قهوه به همراه عصاره برگ درخت زیتون می تواند برای مقابله با چاقی مفید باشد. در این پژوهش محققان به موش های آزمایشگاهی رژیم غذایی حاوی کربوهیدرات و چربی زیاد به مدت هشت هفته دادند تا موش ها به سندرم متابولیک دچار شوند، سپس به مدت هشت هفته دیگر به موش ها قهوه غنی شده با عصاره برگ زیتون خوراندند. پژوهشگران متوجه شدند پس از مصرف این نوشیدنی، علائمی از بهبودی در قلب و عروق، کبد و بهبود علائم متابولیکی مشاهده شد، اما در موش هایی که قهوه معمولی مصرف کرده بودند، علائم بهبود دیده نشد.

بدلیل دارا بودن خواصی برای مبارزه با ویروس ها می تواند برای درمان بیماری های ویروسی بسیار مناسب باشد. برگ های درخت زیتون از دوران باستان برای مقاصد پزشکی مورد استفاده قرار می گرفته است و پژوهش های آزمایشگاهی مدرن از خواص ضدباکتریایی، ضدالتهابی، و آنتی اکسیدان عصاره برگ زیتون حکایت می کند.

زیتون حاج صفری با داشتن چندین شعبه متعدد و تنوع محصولات حرف زیادی در بازارهای جهانی داشته و امیدوار است تا چندین سال آینده بتواند سهم به سزایی در بازار جهانی و حرکت رو به جلو برای گسترش آشنایی در این بازار داشته باشد.

مجموعه صفری با تولیدات متنوع در تمام فرآورده های زیتون و با چندین شعبه و با فراز و نشیب های زیاد که در این راه داشتند با قدرت پیش رفته و این امیدواری وجود دارد تا در سال های آینده شاهد موفقیت های روزافزون این شرکت بود.





۲. شرکت جاودان زیتون جناب آقای شریفی:

این کارخانه در سال ۱۳۷۶ با مدیریت آقای علی شریفی علی آبادی شروع به کار نموده و با پشتکار فراوان و همچنین تجربه ی چندین دهه ای پدران خویش پا به عرصه تولید محصولات وابسته به زیتون گذاشته و در حال حاضر این کارخانه با اخذ مجوز رسمی از سازمان های مربوطه و همچنین نشان استاندارد ملی و سیب سلامت محصولات بسیار مناسبی از لحاظ کیفی با برند جاودان در بازار کشور عرضه می نماید.

کارخانه جاودان زیتون با بهره گیری از نیروهای جوان، با انگیزه و تحصیل کرده و همچنین استفاده از دستگاه های مدرن و البته بکارگیری متدهای روز دنیا مشغول به کشت و برداشت زیتون، و سپس خدماتی از قبیل پاک کردن، هسته گیری، طعم دادن، سایزبندی و روغن گیری زیتون پرداخته و در ادامه، محصول نهایی را در ظرف ها به وزن های متنوع به صورت بسته بندی و فله روانه بازار می نماید. زیتون پرورده تولید شده در این کارخانه با استفاده از محصولات اولیه بسیار با کیفیت تولید شده و از لحاظ طعم و ماندگاری در بازار، مشتریان فراوانی داشته و مورد استقبال خانواده های ایرانی قرار گرفته است. حجم تولید این کارخانه در هر سال در حدود هزار تن بوده که از این حیث نیز جاودان زیتون را در کشور متمایز نموده و این حجم تولید از جاودان یک قدرت در این عرصه ساخته است.

# اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

## به نام خدا



## به نام خدا



### ۳. کارخانه زیتون و فرآورده های کمال توکلی:

ایشان در بحث نیروی کار و کمک دولت صحبت داشتند و اشاره به سختی کار در زیتون و فرآورده های آن که نیازمند توجه و حمایت هرچه بیشتر دولت را دارند. از آنجایی که در بخش زیتون زمان های متفاوت برای کار وجود دارد و گاهی در برخی فصول فقط خرید زیتون و فصل دیگر فقط فروش و فصلی فقط تولید روغن زیتون را داریم چون زیتون قیمت ثابتی ندارد و در برخی سال ها حتی کمترین قیمت را شامل می شود. ایشان تقاضا داشتند که به حمایت همه جانبه و همیشگی کشاورز و باغدار توجه بیشتری شود تا کار با انرژی و وسعت بیشتر پیش برود.

یکی از مشکلاتی که توسط جناب آقای شریفی و آقای توکلی مطرح شد مربوط به سال گذشته بود چون در سالی که گذشت ۵۰۰ تن روغن از کارخانه ها توسط تعاونی روستایی خریداری شد و این یعنی به آن ها اعتبار برای خرید داده شده بود اما چنین اعتباری هرگز به کارخانجات و صنایع تبدیلی داده نشد و این کار تبدیل به معضلی برای کارخانه دار شده است چرا که برای تبدیل زیتون و صادرات آن نیاز به تامین مالی دارد اما حمایتی نمی شود و این باعث هرچه ضعیف تر شدن کارخانه دار و باغدار می گردد. از مشکلات دیگر که خواستار حل شدن آن بودند تصفیه پسماند که هنوز اجرا نشده و با توجه به افزایش کارخانه های منطقه به مشکل جدی تبدیل شده است.

# اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان



به نام خدا





## اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

### به نام خدا

در انتهای بازدید جناب آقای پرورش نایب رئیس محترم کمیسیون ضمن تشکر از همکاری همه تولیدکنندگان زیتون چند مورد را جهت هرچه بهتر شدن صادرات و تولید فرآورده های زیتون خاطر نشان کردند:

- اختصاص QR کد برای محصولات زیتون که حتما به فکر گرفتن آن باشند تا در سال های آینده در صورت اجباری شدن، با مشکل مواجه نشوند. چون دنیا به سمتی می رود که اهمیت این موضوع در بازارهای صادراتی برای محصولات کشاورزی و صنایع غذایی هر لحظه بیشتر می شود.
- ما در اتاق بازرگانی در کمک به میزبانی و اعزام هیأت های تجاری آمادگی لازم را داریم. ضمنا نایب رئیس محترم می توانند از حداقل ظرفیت ها در غرب آسیا برای زیتون رودبار بر طبق ذائقه استفاده کنند و جایگاه خوبی را برایشان در جهت پذیرش هیأت تجاری در نظر بگیرند.
- با صحبت ها و رایزنی های لازم با وزارت جهاد کشاورزی و حمایت هایی که قرار بر انجام آن برای مزارع تحت نظر پارک علم و فناوری که حداقل به مساحت پنج هکتار باشند، از مزایای مختلفی همچون معافیت مالیاتی برخوردار خواهند شد و به عنوان بخشی از مزارع پارک علم و فناوری شناخته می شوند که در نهایت برای ورود به بازارهای بین المللی از جایگاه ویژه تری برخوردار می گردند و کمیسیون این کمک را خواهد کرد که در این مورد تسهیل گری صورت پذیرد و به عنوان یکی از استان های پایلوت برای تولید زیتون با فناوری روز دنیا و تحت نظر پارک علم و فناوری وزارت جهاد کشاورزی شناخته شود.